

السيدة الأستاذة / هبة الله الصيرفي
مساعد رئيس البورصة لشئون الإفصاح والمشرف علي قطاع الإفصاح
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد ،،،

نحيط سيادتكم علماً بأن مجلس إدارة مصرفنا قد عُقد بتاريخ اليوم الموافق ٢٠٢١/١١/١١ عن طريق تقنية (الفيديو كونفرانس) وقد أسفر عن الآتي :-
١ - التصديق علي القوائم المالية عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢١/٩/٣٠ .
ومرفق نموذج نتائج أعمال مصرفنا (المجمع ، المستقلة) غير المدققة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢١/٩/٣٠ ، هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية المدققة ومرفقاتها والإيضاحات المتممة لها بعد اعتمادها من مراقبي حسابات مصرفنا .

٢ - إحاطة المجلس علماً بتطورات الشركات المنشأة حديثاً وفقاً لما يلي :-

- شركة أبو ظبي الإسلامي للتمويل الإستهلاكي - تم الإنتهاء من إجراءات تأسيسها وقد وافق مجلس إدارة مصرفنا علي دخول مصرفنا في زيادة رأس المال المصدر والمدفوع لشركة / أبو ظبي الإسلامي للتمويل الإستهلاكي من ١٠ مليون جنيه إلي ٣٠ مليون جنيه وبنفس حصة مساهمة مصرفنا البالغة ٩٨% في رأسمال الشركة وبذلك تصبح حصة مصرفنا في الشركة ٢٩,٤ مليون جنيه بدلاً من ٩,٨ مليون جنيه .

- شركة أبو ظبي الإسلامي - مصر للتمويلات متناهية الصغر - جاري إستكمال إجراءات إستخراج رخصة مزاوله النشاط وبلغ رأسمالها المصدر والمدفوع ٢٥ مليون جنيه وتبلغ نسبة مساهمة مصرفنا ٩٨% بقيمة ٢٤,٥ مليون جنيه وتعمل الشركة في مجال تمويل المشروعات المتوسطة والصغيرة ومتناهية الصغر وفقاً لأحكام القانون رقم ١٥٩ لسنة ١٩٨١ ولائحته التنفيذية .

٣ - قبول العرض المقدم لبيع حصة مصرفنا وشركاته في الشركة الوطنية للزجاج والبللور بنسبة مساهمة ٨٨,٣% وإتخاذ الإجراءات المطلوبة داخلياً ومع كافة الجهات الرقابية المختصة بما فيها موافقة الهيئة العامة للرقابة المالية لإنهاء عملية البيع مع مراعاة المادة ٤٣ مكرراً ٣ كواد الفيزوالطوب .

كما نقر بأن الملخص الذي تم موافاتة للبورصة المصرية والهيئة العامة للرقابة المالية قد تضمن كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما وأن جميع مالم يتم الإفصاح عنه يدخل في إطار المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك.

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير ،،،

محمد علي
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب



تحريراً في : ٢٠٢١/١١/١١

ملخص نتائج الأعمال المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب : الف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المستقلة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلي الربح:

أولاً: قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠ :

- بلغت إجمالي الإيرادات ٣,٠٦٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٠٥ مليون جنيه، بنسبة ٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠ وذلك يرجع الى ما يلي: -
- بلغ صافي العائد من الدخل ٢,٥٧٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٢٣ مليون جنيه، بنسبة ٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١٣١ مليون جنيه بنسبة ٤% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠، إضافة الى ذلك الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك وفي عائد الاستثمارات المالية بمبلغ ٤٠٥ مليون جنيه بنسبة ٢١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٣١٤ مليون بنسبة ١١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغ الصافي من الاعتاب والعمولات المصرفية خلال الفترة المالية مبلغ ٣٧٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٠ مليون جنيه، بنسبة ٦% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغت الإيرادات من توزيعات الارباح خلال الفترة المالية مبلغ ٢١ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٧ مليون جنيه، بنسبة زيادة بلغت ٥٢% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة مبلغ ٥٣ مليون جنيه بانخفاض قدره ٧٧ مليون جنيه، بنسبة ٥٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغت الأرباح من الاستثمارات المالية مبلغ ٤٢ مليون جنيه بزيادة قدرها ٣٢ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والادارية خلال الفترة المالية مبلغ ١,٠٦٧ مليون جنيه بزيادة قدرها ٩٧ مليون جنيه، بنسبة ١٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغ عبء الاضمحلال عن خسائر الائتمان المكون خلال الفترة المالية مبلغ ١٠٩ مليون جنيه مقابل مبلغ ٣٥٢ مليون جنيه، بانخفاض قدره ٢٤٣ مليون جنيه، بنسبة ٦٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب مبلغ ١,٥٦٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٣٧١ مليون جنيه بنسبة ٣١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغ مصروف الضرائب المكون خلال الفترة المالية مبلغ ٥٦٣ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٨٥ مليون جنيه بنسبة ٤٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- وعليه، فقد بلغ صافي ربح الفترة المالية مبلغ ١,٠٠٢ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٨٦ مليون جنيه بنسبة ٢٣% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ١١,٧ مليار جنيه، بنسبة زيادة ١٦% لتبلغ ٨٤,٥ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء نمواً بمبلغ ٣,٦ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٩% لتبلغ ٤٤ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ١٠,٣ مليار جنيه، بنسبة ١٦% لتبلغ ٧٣ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ٩٢١ مليون جنيه بنسبة ١٨% لتبلغ ٦,١ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

(١) المؤشرات المالية للقوائم المالية المستقلة:

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١:

التغير %	30 سبتمبر 2020	30 سبتمبر 2021	
10%	5,330,864	5,867,408	عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والائرابات المشابهة
11%	2,976,128-	3,289,780-	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
9%	2,354,736	2,577,628	صافي الدخل من العائد
0%	44%	44%	صافي الدخل من العائد إلى عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والائرابات المشابهة
31%	1,193,487	1,564,272	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
23%	815,990	1,001,639	صافي الربح بعد الضريبة
5%	4.39	4.61	نصيب السهم الاسامي في صافي أرباح الفترة المالية

(ب) قائمة المركز المالي المستقلة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١:

التغير %	31 ديسمبر 2020	30 سبتمبر 2021	
16%	62,825,027	73,033,274	إجمالي ودائع العملاء
9%	40,353,574	43,964,234	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء
0%	2,000,000	2,000,000	رأس المال المدفوع
0%	1,861,418	1,861,418	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
130%	345,869	796,975	الاحتياطيات
23%-	44,767	34,430	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المساند
53%	906,808	1,386,974	الأرباح المحتجزة
18%	5,158,862	6,079,797	أجمالي حقوق المساهمين

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ :

التغير %	30 سبتمبر 2020	30 سبتمبر 2021	
654%	1,227,850-	6,807,413	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التشغيل
282%-	1,691,970-	6,462,473-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
269%-	80,692	136,686-	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
107.3%	2,839,128-	208,254	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال الفترة المالية
18%-	10,258,723	8,431,228	النقدية وما في حكمها في أول الفترة المالية
16%	7,419,595	8,639,482	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر الفترة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المستقلة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١١ نوفمبر ٢٠٢١ ولم يصدر عنها تقرير مراقبا الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب

الإسم : محمد على

التوقيع:

رئيس القطاع المالي

الاسم: جمال أبوسنة

التوقيع :

تحريراً في ١١ نوفمبر ٢٠٢١



ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: الف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المجمعة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً: قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠:

- بلغت إجمالي الإيرادات مبلغ ٣,٠٩٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٤٤ مليون جنيه، بنسبة ٩% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠ وترجع هذه الزيادة إلى ما يلي: -
- بلغ صافي الدخل من العائد مبلغ ٢,٥٣٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٠٣ مليون جنيه، بنسبة ٩% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١٣٢ مليون جنيه بنسبة ٤% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠، إضافة إلى ذلك الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك وفي عائد الاستثمارات المالية بمبلغ ٤٠٤ مليون جنيه بنسبة ٢١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٣٣٢ مليون بنسبة ١١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغ صافي الدخل من الأتعاب والعمولات مبلغ ٣٨٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٥ مليون جنيه، بنسبة ٧% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.
- كما بلغ صافي الدخل من المتاجرة ٥٦ مليون جنيه بانخفاض قدره ٧٤ مليون جنيه، بنسبة ٥٧% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.
- بلغ الأرباح من الاستثمارات المالية مبلغ ٨٨ مليون جنيه بزيادة قدرها ٧٩ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٠.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والإدارية مبلغ ١,١٠٩ مليون جنيه بزيادة قدرها ٨٠ مليون جنيه، بنسبة ٨% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.
- بلغ عبء الأضمحلال عن خسائر الائتمان المكون خلال الفترة المالية مبلغ ١١٨ مليون جنيه مقابل مبلغ ٣٦١ مليون جنيه، بانخفاض قدره ٢٤٤ مليون جنيه، بنسبة ٦٧% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب مبلغ ١,٦٤٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٤١٦ مليون جنيه بنسبة ٣٤% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.
- بلغ مصروف الضرائب المكون خلال السنة المالية مبلغ ٥٧٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٩١ مليون جنيه بنسبة ٥٠% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.
- وعليه، فقد بلغ صافي الربح المجمع بعد الضرائب مبلغ ١,٠٦٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٢٥ مليون جنيه بنسبة ٢٧% مقارنة بنفس الفترة المالية ٢٠٢٠.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠:

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ١٢,٥ مليار جنيه، بنسبة زيادة ١٧% لتبلغ ٨٦,٤ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء نمواً بمبلغ ٣,٦ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٩% لتبلغ ٤٣,٨ مليار جنيه ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١
- حققت إجمالي وديائع العملاء نمواً بمبلغ ١٠,٣ مليار جنيه، بنسبة زيادة ١٦% لتبلغ ٧٢,٩ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ٩٩٦ مليون جنيه بنسبة زيادة ١٨% لتبلغ ٦,٥ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١

العملة : جنيه مصرى

درجة التقريب: الف جنيه

(١) المؤشرات المالية للقوائم المالية المجمعة:

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المالية المنتهية فى ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١:

التغير %	30 سبتمبر 2020	30 سبتمبر 2021	
10%	5,319,867	5,855,692	عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
11%	2,983,956-	3,316,286-	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
9%	2,335,911	2,539,406	صافي الدخل من العائد
1%-	44%	43%	صافي الدخل من العائد إلى عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
35%	1,227,972	1,661,979	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
27%	844,265	1,069,035	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي المجمعة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١:

التغير %	31 ديسمبر 2020	30 سبتمبر 2021	
16%	62,673,279	72,948,532	إجمالي ودائع العملاء
9%	40,192,107	43,802,614	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء
0%	2,000,000	2,000,000	رأس المال المدفوع
0%	1,861,418	1,861,418	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
86%	492,549	915,564	الاحتياطيات
23%-	44,767	34,430	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للقروض المساند
52%	1,130,942	1,714,741	الأرباح المحتجزة
18%	5,529,676	6,526,153	أجمال حقوق المساهمين

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المالية المنتهية فى ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١:

التغير %	30 سبتمبر 2020	30 سبتمبر 2021	
608%	1,327,906-	6,741,339	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التشغيل
280%-	1,686,573-	6,411,199-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
317%-	62,376	135,319-	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
107%	2,952,103-	194,821	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال الفترة المالية
19%-	10,390,532	8,450,609	النقدية وما في حكمها في أول الفترة المالية
16%	7,438,429	8,645,430	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر الفترة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المجمعة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١١ نوفمبر ٢٠٢١ ولم يصدر عنها تقرير مراقبي الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبعد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب

الإسم : محمد على

التوقيع:

رئيس القطاع المالي

الإسم: جمال أبوسنة

التوقيع :

تحريراً في ١١ نوفمبر ٢٠٢١

